vetus ac novum testamentum agnoscit et sequitur,) in medio cordis
mei non collocem? propter quem neque sanguine humano gladii
imbuuntur, neque malum malo, immo malum bono pensatur. Quae
cum ita sint, tuam dualem potestatem hortor, ut huncce impera-
torem Ioannem, cuius nomen Dei gratiam sonat, arctis amicitiae
vinculis tibi adstringas, nihilque contra illum novi vel facere vel
audire sustineas. Hic enim Ioannes gratia dicitur, nec falso, cum
sit gratus et iucundus omnibus, quique cum Apostolo dicere queat:
„Gratia Dei sum id, quod sum: et gratia Dei vacua in me non fuit,
sed semper in me manet.” Quoniam enim ex fructu arbor cognoscitur,
et fructus ab arbore laudatur, in virtute Christi spero, im-
peratorem, de quo agimus, ex bonorum operum fructu cognitum iri.
Etenim unumquemque ad se referentem facile et humaniter audit,
leniter respondet, sapienter inquirit, iuste iudicat. Haec sunt tria
quatuor, quae imperatores habere perpetuo debent. Hae sunt vir-
tutes, quae a sapientissimis rectoribus postulantur: de quibus
Plato philosophus, tum demum fore beatas res publicas, cum earum
moderatores sapientia instructi et ornati fuerint. Cuius quidem
sapientias proxima est sane dignitas, quae et Socratem Athenensem

A. C. 1347 τῶν Χριστιανῶν εἰρήνης, καὶ τῶν Ἰσμαηλιτῶν ἀποσύμβοσις, ἔσται ὑπὲρ τῆς δικαιοσύνης τοῦ λαοῦ δι' ἐλεον τοῦ ὑπηκόου παντὸς, ὡς γέγραπται ἐν τῷ ἐκατοστῷ εἰκοστῷ κεφαλαίῳ τῶν παροιμιῶν· „ἐλεος καὶ ἀλήθεια τηροῦσι τὸν βασιλέα, καὶ Στερεωθήσεται ἐν δικαιοσύνῃ ὁ θρόνος αὐτοῦ.” τοιαῦτα μὲν 5 ἔγραψε καὶ πρὸς Ἰνιμπέρτον· ταῦτα δὲ ἡμῖν οὐκ ἀργῶς, οὐδὲ ἀκαίρως παρείληπται πρὸς τὴν ἱστορίαν, ἀλλ’ ἵν’ ἐπιδείξωμεν, ὡς διὰ τῶν εἰς βασιλέα τουτῶν ἐπαίνων μαρκέσσης ἐκωλύθη μὴ Ῥωμαίοις στόλῳ μεγάλῳ ἐπιέναι. πρότερον γὰρ ἀκούοντες περὶ βασιλέως πολλὰ καὶ δεινὰ, πάπας τε δομοίως 10 καὶ οἱ κατὰ τὴν Ἰταλίαν δυναστεύοντες ἐπέτρεπον τὴν ἐφόδον τῷ μαρκέσῃ. ἐπεὶ δὲ τὰ γράμματα ταῦτα ἦκε παρὰ ἀγρόδος αὐτοῖς ἀξιόχρεω πρὸς πίστιν, οὐ τε ἄλλοι ἀπηγόρευον τὴν ἔφοδον, καὶ αὐτὸς μαρκέσσης ἡμιβλύνθη τὴν δρμῆν, οὐ τὴν Δάρετὴν μόνον βασιλέως αἰδεσθεὶς, ἀλλ’ ἡδη καὶ τὸ μέγα τι 15 κατορθοῦν ἀπαγορεύσας, βασιλέως ἡδη τὴν σύμπασαν Ῥωμαίων ἔχοντος ἡγεμονίαν, δην ἐν στρατηγίαις μέγαν περὰ πάντων ἐπινθάνετο. ἐκεῖνος μὲν οὖν ἐκ τούτων ἐκωλύθη, καὶ διέλυσε τὴν στρατιάν.

P. 713 γ'. Βασιλεὺς δὲ, ἐπεὶ ὁ πατριάρχης Ἰωάννης ἐν βασι- 20
V. 572 λείοις ἔτι ἦν σχολαῖων οἶκοι, πρὸς αὐτὸν ἐλθὼν προσηγόρευε τε προσηγόρευε, ἐπειτα καὶ ἀνεμίμησκεν ὃν μετὰ τὴν βα-

17. δε P. 21. προσηγορεύετο M.

summo Deo similem reddidit. Ego igitur spe bona sum, imperium huius viri Christianis ad pacem, Ismaëlitis ad repulsam, atque ad iustitiam et misericordiam toti populo ei subiecto futurum, (ut scriptum est centesimo vicesimo capite proverbiorum,) misericordia et veritas custodiunt regem, et firmabitur in iustitia thronus eius.” Haec ille etiam ad Imbertum: quae non frustra aut intempestive inseruimus, sed ut per huiusmodi laudationem imperatoris marchionem a Romanis magna classe invadendis repressum doceremus. Siquidem papa et principes Italiae, cum multa et indigna de illo ad eos perferrentur, marchioni expeditionem commiserant. At vero missis huiusmodi litteris ab homine, cui fidem accommodandam iudicabant, cum ceterorum consilium eius invadendi ad nihilum venit, tum marchionis impetus elanguit, qui non solum virtutem Imperatoris revereretur, sed etiam quippiam egregium fidei successum iam se facturum desperaret: quandoquidem imperator nunc ex asse potitus imperio, insuper ut dux probatissimus sibi ab omnibus praedicaretur. His de causis ille coepta intermisit et exercitui missionem dedit.